л

чать нашу велели есьмя къ ней прйвксити и 
боярамъ есьмя своимъ велели крестъ цело
вать: Боярину своему Князю Дмитр1ю  Вла
дим ировичу и Боярину своему Г ригорью  
в е д о р о в и ч у , и Казначею своему Ю рью  
Д м и т p ieв и ч y . Писана въ нашемъ Государ
стве, въ нашемъ граде Москве, лета #зке,
месяца Марта въ 7 день.

*

Л*CCCLIX.
1517 Instruction fur M elchior R abensteiner, hochmeisterlichen Gesandten nach Livland, 

zum Empfang der Botschaft aus Moskau, nebst einem Auszuge aus dein Schreiben des 
Bischofe von Reval an den ЫМ., in Betreff der vom Konige von Polen dem papstlichen 
Stuhle gemachten Anzeige, dass der HM. sich mit dem Grossfiirsten von Moskau gegen ihn 
verbunden habe, d. d. Marienburg, am Sonnabend nach Aller Heiligen (7. Nov.) 1517. V.

Original-Concept im GA. zu Kgsbg.; Abdruck in dem Sup pi. ad hist. Russiae monum. p. 367, 
JW CLII. Vgl. Index JV? 2757.

№ CCCLX.
1520 Antwort des russischen Kaisers Basilius (Gabriel) bei der ersten Audienz des Georg von 

Klingenbeck, Gesandten des HM., Markgrafen A lbrecht, wegen des vom Kaiser ver- 
sprochenen Auxiliargeldes zum Kriege gegen Konig Sigismund I. von Polen, vom J. 1520.

•  i

Alte Uebersetznng im GA. zu Kgsbg., wo auch die altrussische Schrift beiliegt. Vgl. Index 
JW 2793 und Co6paeie Госуд. Грамотъ и Догов. V, 91, р. 84. Georg von K lin gen b erg  reiste 
am 12. Juli 1520 von Moskau nach Pskow ab.
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Kesponsum Magoi domini B asilij dei gracia Imperatoris ac dominatoris tocius Rucie et magoi
ducis A lb erti generalis magistri domioi prusie nuncio G eorgio C lin g en b ek .

Magnus Dominus B asiliu s dei gracia Impe- 
rator ac dominator tocius rucie et magnus dux 
mandat dici vobis, retulisti nobis ex parte gene
ralis magistri domini prusie. Quomodo ipse nunc 
cum nostro inimico rege polonie suum actum 
agit1 1) et militaris populus in via retardauit. ea 
de causa quia habuerunt impedimentum per du
ces scilicet brandeborgensem brunsswicensem et 
wirtenborgensem. Quoniam ipsi occupati fuerunt 
bellicis rebus. Nunc autem sui Capitanei per 
scripta certificauerunt ipsum. Quod illi stipen
diary sunt parati et in via. de die et in diem 
congregantur. Sed propter pecuniam nolunt ve
nire. Ergo vos ex parte magistri rogastis qua- 
tinus nos vellemus generali magistro iuxta nos- 
tram permissionem graciam nostram facere mit- 
tere sibi in auxilium adhuc de nostra pecunia.

Magnus dominus B asiliu s dei gracia Impe- 
rator ac dominator tocius rucie et magnus dux 
mandat dici vobis: In superioribus diebus gene
ralis magister habuit ad nos missum suum homi- 
nem th eo d o ricu m  Schonberch ad petendum 
ilia de causa. Quatinus nos generali magistro 
faceremus nostram graciam susciperemus ipsum 
irt nostram confederacionem essemusque sibi fa- 
uorabilis. (sic) Nos autem generali magistro nos
tram graciam prebuimus in confederacionem 
nostram ipsum suscepiraus. promifimusque sibi 
nostram graciam facere atque fauere. Eciam con- 
scripsiones mandauimus conscribere. eodem tem
pore ex parte magistri rogauit nos suus famulus 
th eo d o r icu s S ch o n b erch . vt nos generalima- 
gis(ro eciam faceremus nostram graciam auxilium 
nostrum preberemus contra suum inimicum S i- 
gism u n d u m  regem polonie cum nostro thesauro. 
Tunc nos mandauimus loqui cum eodem suo ho- 
mine th eo d o r ico  nostris consiliarijs. Qualiter 
nos dehemus magistro contra suum inimicum 
Sig ism u n d u m  regem polonie adiutorium facere 
cum nostro thesauro. et sic concluserunt tunc

temporis nostri consiliarij cum suo homine theo
d o r ico  Schonberch . Quod magister debet suum 
actum agere cum nostro inimico S ig ism u n d o  
rege vna nobiscum, et si adeptus fuerit a rege 
suas Ciuitates. quas ciuitates prusie rex possidet
iniuste. scilicet Gdanesk. torun. marienborch. »
gwoynitzu1) et ibit ad minorem2) ipsius Ciuita- 
tem in polonia ad Kracow. tunc debemus sibi 
adiutorium nostrum facere cam nostro thesauro. 
mittere sibi ex nostra pecunia pro decern milia 
pedestres et pro duo milia equestres;

Magnus dominus mandat dici vobis. Postea 
autem generalis magister misit ad nos suum ho- 
minem eundem th eo d o ricu m  rogare. quatinus 
nos generali magistro faceremus graciam ad inci- 
piendum sui actus, quando ipse incipit cum rege 
suum actum agere. cum nostro thesauro adiuto
rium nostrum sibi faceremus. vt suis amicis et 
consangvineis. principibus atque electoribus. es- 
set nota sibi nostra gracia. Nos autem faciendo 
graciam generali magistro vltra illud quam con
cluserunt consiliarij nostri cum ipsius homine 
th eo d o r ico  Schonberch  generali magistro fe-
cimus graciam misimus sibi cum Secretario nostro

*

Johanne charlam ow  nostram pecuniam.
Magnus dominus mandat dici vobis. nuper 

autem habuit missum ad nos generalis magister 
suum hominem m elcherum  cum peticione Qua
tinus nos sibi faceremus graciam adbuc mittere- 
mus sibi in adiutorium cum nostro tbesauro. 
Nos vero faciendo graciam generali magistro, 
mittimus sibi adhuc cum nostro thesauro ad illam 
pecuniam quam'iam misimus ad ipsum cum nostro 
Secretario Johanne dedimus eciam in mandalis 
ad ipsum cum ipsius homine m elch ero . Simi
liter et cum nostro famulo a lexan d ro  referre 
hoc Quod nostrum thesaurum mittimus sibi cum 
nostro homine a th an asio  m o clo k o w . ergo nunc 
nostrum hominem ath an asiu m  m oclok ow  cum

1) Graudenz.
2) Leg. maiorem: maior ciuitas, Hauptstadt.1 ) actum agere, feiudlich handeln.
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nostra pecunia ad generalem magistrum expedi- 
4 mus vna vobiscum vsque ad rigam . noster autem 

homo athanasius tardabit in riga. et si magister 
iam expediuit ad nos Secretarium nostrum Jo- 
hannem et hominem nostrum alexandrum . 
tunc noster homo a th a n a siu s postquam viderit 
Secretarium nostrum Joh an n em . eciam nostrum 
hominem A lexan d ru m . tunc ibit ad magistrum 
ex riga sine omni mora cum pecunia. Si autem 
magister Secretarium nostrum Johannem . et 
nostrum hominem alexandrum  ad nos adhuc 
non expediuit. tunc vos ex parte nostra dicetis 
magistro. vt Secretarium nostrum, eciam nostrum 
hominem expediat. et quando veniet Secretarius 
noster Joh an n es C harlam ow ad rigam eciam 
noster homo a lex a n d er . noster autem homo 
ath an asiu s m oclokow  postquam viderit ipsos 
in riga tunc ibit ad magistrum cum pecunia cito. 
Nos autem sicut promisimus generali magistro 
nostram graciam atque fauorem. eciam adiuto- 
rium nostrum cum thesauro dare contra suum 
inimicum regem polonie. et postquam magister 
adeptus fuerit a rege polonie suas Ciuitates in 
prusia. Quas Ciuitates ipsius nunc rex possidet 
iniuste. Gdanesk scilicet, torun. marienborch.
chwoynitz. et ibit ad «maiorem ipsius Ciuitatem

*

in polonia ad Kracow. Tunc nos generali. ma
gistro adiutorium cum nostro thesauro faciemus 
pro decern milia homines pedestres et pro duo 
milia equestres.

Magnus dominus mandat dici vobis. Eciam 
rogastis nos ex parte generalis magistri Qualinus 
nos mitteremus in nostri inimici litwanie terram 
Capitaneos nostros. Nos autem commisimus ad 
generalem magistrum cum suo bomine m elchero  
eciam cum nostro famulo alexandro. Quod nos 
misimus Capitaneos nostros nostrum Capitaneum 
theodorum  Tzerewi tz  et consiliarium nostrum 
atque Capitaneum Ducem Michaelem danilo-  
witz.  Eciam alios nostros Capitaneos multos 
cum multis hominibus in nostri inimici litwanie
terram. nunc autem nostris Capitaneis in nostri

\

inimici terram mandauimus intrare. et sicut antea 
cum illo nostro inimico nostrum actum fecimus. 
et nunc agimus. eciam in futuro cum eo volu
mus nostrum actum agere prout nobis misericors 
deus adiuvabit. Eciam sicut promisimus generali 
magistrum (sic) nostram graciam atque fauorem. 
pro ipso et pro ipsius terra stare, ita et nunc et in 
futuro generali magistro volumus prebere gra
ciam et fauorem. pro ipso et pro ipsius terra 
stare, et defendere ipsura. ac ipsius terram a 
nostro inimico rege polonie volumus. sicut nobis 
deus adjuvabit. generalis autem Magister sicut 
iam incepit cum illo nostro inimico suum actum 
agere. vt ita et nunc et in futuro cum illo no
stro inimico vellet suum actum agere vna nobis
cum. f

M CCCLXI.
*» *

1320 Der HM. bittet den livlandischen 0M .? ihn mit der nachgesuchten Geldhiilfe nicht zu 
verlassen, um das Dienstvolk besolden zu kdnnen, bis das Geld aus Russland ankom m en

wiirde, d. d. am Sonnabend nach Petri Stuhlfeier (25. Febr.) 1520. D.

Abscbrift im GA. zh Kgsbg.; Abdruck in dem Suppl. ad hist. Hussiae monum. p. 369, 
JW  CL1I1 (wofuraber verdruckt steht JW  CXLIII). Vgl. in d ex  JW  2799.
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л* тип.
Instruction fur den Haus-Comthur Michael von Dr ah e, Abgeordneten an den Meister 1520 

in Livland, um die baldige Zusendung von Reitern, Proviant und Geld, und die sichere 
Geleitung der russischen Botschafter bis Memel zu begehren, auch die Krankheit des 
HM. anzuzeigen, d. d. Konigsberg, am Donnerstage nach dem Sonntag Judica (29.'Marz)

о

1520. D.
Original-Concept im GA. zu Kgsbg.; Abdruck in dem Suppl. ad hist. Russiae monum. p. 370,

JW  CUV. Vgl. Index JW  2803.

№ CCCLXIII.
Antwort des livlandischen OM. auf die Antriige des Haus-Comthurs Michael von Drahe, 1520